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SLOVO STAROSTY  

Vážení spoluobčané, 

za poslední necelé čtyři roky to bylo někdy 

příjemné, jindy méně příjemné setkání 

s lidmi. To však patří k životu. Není 

v lidských silách vyhovět všem v jejich 

potřebách a představách. 

Musím přiznat, že v uplynulých létech 

strávených v obecním zastupitelstvu jsem 

neměl úplný obraz o potřebách obce. Když 

se však člověk dostane do tzv. víru dění, tak 

teprve částečně pochopí, co je potřeba 

v obci udělat, aby byli občané alespoň 

trochu spokojeni se životem v obci. 

Za poslední čtyři roky jsme se snažili podle 

svého nejlepšího svědomí zvelebovat obec, 

ať už to byla cyklostezka, chodníky, část 

vodovodu, kabelovka nebo nový rozhlas. 

Výstavba nové ČOV a kanalizace k tomu 

patří také. Bohužel ještě nemáme 

schválené dotace, tak musíme počkat. Čas 

neúprosně běží, takže jsme některé věci 

nestihli udělat. 

Teď bych se chtěl vrátit ještě jednou 

k chodníkům. Nový chodník začal bohužel 

vykazovat po kontrole známky deformace, 

tak jsme se po upozornění KV rozhodli 

objednat od specializované firmy sondy do 

chodníku, jak jsme avizovali v minulém 

zpravodaji.  

Firma sondy provedla a výsledkem rozboru 

bylo, že chodník není zhotoven dle 

předepsaného složení. Tuto nepříjemnou 

skutečnost a zároveň podklad pod asfalt 

budeme s naším obecním právníkem 

a firmou Ryšavý řešit. O výsledku Vás 

budeme informovat na veřejném zasedání. 

V nejbližší době nás čeká dodělat ještě 

poslední chodník směrem ke hřbitovu. 

V tomto neustálém kolotoči budování naší 

infrastruktury už nezbyl čas na kulturu. 

Toto by se mělo jistě změnit. Máme v obci 

organizace, které jsou tvůrci kulturního 

života.  

Práce těchto lidí je vlastně skoro anonymní. 

Věnují svůj volný čas Vašim dětem i nám 

dospělým. Nevím, jestli jim někdy někdo 

poděkoval. 

Protože netuším, jestli budu ještě vydávat 

další zpravodaj, tak bych chtěl všem těmto 

obětavým lidem moc a moc poděkovat.  

Závěrem bych chtěl také poděkovat všem 

těm, kteří mi věnovali svoji přízeň. 

          Děkuji       Milan Veverka 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA        
Milí spoluobčané, 

nastává opět čas, kdy se dny tohoto 

školního roku krátí.  Jako všechny předešlé 

roky, i ten letošní byl na aktivity pro děti 

bohatý. Chtěla bych se zmínit o těch, které 

v nás zanechaly silnější zážitky. 

Proto se vrátím ještě k vánoční besídce a 

vystoupení manželů Tryhukových - Dudáků, 

na které se nedá zapomenout. Veselou 

formou nám představili jeden z nejstarších 

hudebních nástrojů tak, že zaujali nejen 

děti, ale také rodiče a prarodiče. Věřím, že 

jejich návštěva v Zakřanech nebyla poslední. 

Velmi přínosné jsou pro děti výukové 

programy, při kterých nejsou naši nejmenší 

jenom diváky, ale mohou se aktivně zapojit 

do plnění různých úkolů. Výukové programy 

se uskutečnily dva: „Medvídek Kulička" 

a „Zdravík jde do ZOO".  

V měsíci dubnu jsme navštívili společně 

s lukovanskou MŠ Mahenovo divadlo 

v Brně. Pohádka „O perníkové chaloupce" 

se všem moc líbila. Byli jsme usazeni do 

malého sálu, ale zážitek byl o to větší. 

Kromě nás v sále seděla ještě skupinka asi 

deseti dětí s paními učitelkami. Tyto děti 

byly neslyšící. Pozornost našich dětí byla 

ihned upoutána paní učitelkou, která 

ukazovala ve znakové řeči. Po zodpovězení 

otázky: „Co ta paní dělá?" se všechny děti 

utišily a s velkým zájmem sledovaly děj 

pohádky a sem tam po očku i znakující paní. 

Byl to silný zážitek pro nás všechny. 

Na návštěvu do AZOSU se děti vždy velmi 

těší a nechce se jim odejít. Stejně tomu bylo 
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i letos. Děkujeme paní zootechničce, která 

nám návštěvu umožnila a paní Skokanové, 

která nás objektem provedla a odpovídala 

dětem na jejich zvědavé otázky tak, že se 

dověděly hodně zajímavého. 

Jarní úklid naší školní zahrady proběhl opět 

za pomoci většiny rodičů. Po práci jsme si 

společně opekli špekáčky a prožili jsme 

pěkné odpoledne. Všem moc děkuji! 

Poslední akcí, která se nám vydařila, byla 

čarodějnice. Převlečeni za čarodějky 

a čaroděje jsme si všichni zatancovali, uvařili 

pár myší a hadů a nakonec společně spálili 

čarodějnické koště. Připili jsme si také na 

vítězství našich mažoretek za 1. místo 

v soutěži kvalifikace v Ivančicích. 

Do mažoretkové přípravky chodí z MŠ 

6 děvčat. Potěšil nás i krásný výsledek 

3. místa Terezky Dobřické v karate. To 

máme ale šikovné sportovkyně!   

V tomto čase už nacvičujeme program na 

besídku pro maminky k jejich svátku. 

Potěšíme i naše seniory při jejich oslavě. 

Den dětí oslavíme dováděním s klauny na 

naší zahradě. Určitě si dáme zmrzlinový 

pohár v restauraci Sokolovna. Předškoláci se 

musí ještě připravit na olympiádu, která je 

čeká v červnu na stadionu Čechie 

v Zastávce. Také už se všichni těšíme na 

školní výlet. Letos pojedeme na Dalešickou 

přehradu, kde se svezeme parníkem 

a cestou zpět se zastavíme v Biskoupkách 

u zvířátek. Možná se ještě na konci června 

svezeme i vláčkem ze Sičky do Babic. No 

a potom už se děti rozloučí a rozběhnou na 

letní prázdniny. Ať jsou pro všechny veselé 

a plné krásných zážitků! 

  Gabriela Klušáková - učitelka MŠ 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Vážení občané, 

dovolte mi, abych Vás v tomto článku seznámila s tím, jakých akcí se zúčastnili naši žáci 

v průběhu školního roku 2017/2018.  

Září  

• 6. září proběhl na zahradě školy tradiční UVÍTACÍ TÁBORÁK, na kterém jsme se 

seznámili s novými žáky, zazpívali si pár písniček a zahráli hry. 

• 21. září jeli žáci 1. a 2. ročníku do Rosic na představení divadla ÚDIF s názvem Jednou 

pro vždy nehoří 

• 22. září k nám do školy zavítal kouzelník KATONAS, u jehož představení se pobavili 

nejenom naši žáci, ale i děti z MŠ 
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• 29. září jsme měli ve škole projektový den: SVATÝ VÁCLAV, kde se žáci seznámili 

s tím, kdo byl sv. Václav (LEGENDA, DEN ČESKÉ STÁTNOSTI, STÁTNÍ SYMBOLY) 

Říjen  

• 17. října proběhl na naší škole výukový program – ZVÍŘECÍ ŠATNÍK - Každé zvíře je 

jinak přizpůsobeno životu ve volné přírodě. Některá zvířata mají peří, jiná srst 

a některé živočichy chrání pevná schránka. Žáci se naučili pojmenovávat jednotlivé 

části zvířecího těla. Program byl doplněn fotkami, prezentací a drobnými úkoly. Na 

závěr programu si žáci vyrobili svou vlastní zvířecí masku. 

• 20. října proběhlo v Zakřanech tradiční PUTOVÁNÍ S BROUČKY. Opět jsme za zpěvu 

písniček a s rozsvícenými lampiony prošli Zakřany přes tři stanoviště až ke hřišťátku 

– do cíle naší cesty, kde děti dostaly sladkou odměnu a teplý čaj.   

Listopad 

• 28. listopadu jsme ve škole měli se žáky tzv. VÁNOČNÍ DÍLNY. Vyráběli jsme svícny, 

korkové anděly, vánoční papírový stromek, vánoční fotografii, pekli a zdobili 

perníčky a odpoledne jsme s rodiči pletli a zdobili adventní věnce a svícny na jarmark 

• 30. listopadu – 1. prosince se uskutečnil v sále Obecního úřadu VÁNOČNÍ JARMARK, 

který se jako každý rok těšil velké návštěvnosti 

 Prosinec 

• 1. prosince se před Obecním úřadem uskutečnilo SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCOVÁNÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU, na kterém vystoupili naši žáci s pásmem básniček, písniček, 

tanečků, vánočního vyprávění, zahráli na flétnu a housle. 

• 5. prosince proběhl ve škole MIKULÁŠ, kterého si jako vždy připravili pro menší 

spolužáky naši páťáci. Každý byl odměněn mikulášským balíčkem, který si musel 

zasloužit přednesem básničky nebo zpěvem písničky.  

• 8. prosince jsme naším vystoupením zpříjemnili vánoční posezení seniorům v sále 

obecního úřadu. 

• 21. prosince jsme měli ve škole další projektový den: ADVENTNÍ DOBA. Náplní 

projektového dne byly čtyři adventní neděle, symboly vánoční doby, tradice a zvyky 

a zpěv koled. 

• 22. prosince jsme si udělali školní vánoční besídku, kde si děti vyrobily pomerančový 

svícen, vyměnily přinesené dárky, zazpívali jsme si vánoční koledy, ochutnali vánoční 

cukroví, pohráli si u stromku a navodili si příjemnou vánoční atmosféru. 
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Leden 

• 19. ledna jsme celá škola jeli do divadla Bolka Polívky v Brně na pohádku O POKLADU 

VE MLÝNĚ. Byla to původní česká pohádka s písničkami, legračními strašidly 

a čertem. 

• 31. ledna jsme rozdáním pololetního vysvědčení zakončili 1. pololetí 

Únor 

• 1. února naši žáci absolvovali další výukový program s názvem ČAS. Program 

seznámil žáky s pojmem čas a jeho vnímáním, s tím jak se měří čas (vteřiny, hodiny, 

dny, roky), čím se měří čas, veličiny času, roční období, co jsou časová pásma.  

• 17. února se v sále obecního úřadu uskutečnil MAŠKARNÍ KARNEVAL pro děti.  I letos 

jej moderovali bratři Polanští z Říčan a všichni si s nimi užili spoustu legrace. 

• 27. února k nám do školy zavítala na besedu o svých knihách „A-Ž půjdeš do školy“, 

„Kamínek“ a „Náš dvůr má tajemství“ spisovatelka Michaela Fišarová  

Březen 

• 7. března jsme celá škola jeli do Ivančic na fyzikální show OHEŇ, ZEMĚ, VODA, 

VZDUCH. Pomocí atraktivních pokusů se děti učily sledovat a chápat děje kolem 

sebe. 

• od 16. března do 1. června jsme začali jezdit na plavání do Nové Vsi (jezdí 44 žáků) 

• 19. března proběhlo školní kolo matematické soutěže MATEMATICKÝ KLOKAN 

• 20. března se uskutečnilo tradiční VÍTÁNÍ JARA. Vystoupení dětí a žáků proběhlo 

tentokráte v sále obecního úřadu, protože venku byla dost velká zima. Po 

vystoupení jsme se odebrali k zamrzlé hasičské nádrži, kam jsme vhodili MORANU. 

Bohužel skončila na ledu. 

• 26. března jsme měli ve škole další projektový den na téma VELIKONOCE + 

VELIKONOČNÍ DÍLNY. Vyráběli jsme barevného papírového kohoutka, masku 

králíčka, ozdobné papírové vejce na zavěšení, barvili jsme vajíčka, seli osení 

a povídali si o velikonočních zvycích a tradicích.  

• 27. března se naši žáci dostavili na besedu do místní knihovny s názvem NEBOJTE SE 

UMĚNÍ – cílem bylo vzbudit u dětí zájem o výtvarné umění     

Duben 

• 11. dubna se ve škole uskutečnil další výukový program s názvem OLYMPIJSKÉ HRY 

(historie). Téma „Olympijské hry“ mělo za úkol podnítit u žáků zájem o sport 

a seznámit je s historií starověkých i novodobých olympijských her, s jejich 

myšlenkami, symboly a významnými českými i světovými sportovci atd.  

• 20. dubna proběhl úklid okolí školy ke DNI ZEMĚ 
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• 23. dubna proběhl na naší škole zápis do 1. tříd. K zápisu se dostavilo 14 dětí a do 

1. třídy jich bylo zapsáno 12 (9 ze Zakřan a 3 z Lukovan) 

• 30. dubna proběhly ve škole tradiční ČARODĚJNICE s opékáním párků a soutěží 

o nejlepší čarodějnický tanec.  

 

Co nás ještě čeká v měsících květnu a červnu 

• 15. května nás čeká slavnostní pasování předškoláků na školáky, slavnostní pasování 

prvňáků na čtenáře a besídka ke Dni matek, kde naši žáci předvedou příběh 

provázený zpěvem na motivy pohádky Lotrando a Zubejda 

• 17. května nás čeká vystoupení pro seniory ke Dni matek 

• 7. června se zúčastníme Olympiády mikroregionu Kahan na stadionu ve Zbýšově   

V neděli 10. června Váš všechny zveme na Pohádkový les, 

který se koná v lese za fotovoltaickou elektrárnou v době od 

15.00 do 17.00 hod. Přijďte se pobavit a zasoutěžit si. 
• Od pondělí 18. do pátku 22. června pojedeme na školu v přírodě do RS DRAK 

v Křižanově 

• 28. června nás čeká poslední výukový program s názvem ČÍMPAK JEDNOU BUDU. 

V programu si děti vyzkouší plnit různé úkoly typické pro některá povolání. Budou 

muset projevit svoji hbitost, zručnost a bystrý rozum. 

• V posledním školním týdnu nás ještě čeká spaní ve škole, závěrečný rozlučkový 

táborák s rodiči, pexesiáda, piškvorkiáda, ochutnávka ovoce, zeleniny a mléčných 

výrobků.                           

      Zpracovala: Mgr. Renata Procházková, ředitelka ZŠ a MŠ Zakřany   
 

 

KLUB MAŽORETEK ZAKŘANY  
Po dvaceti letech intenzivní práce s děvčaty jsme od paní Marty Pavelkové, 

prezidentky České federace mažoretkového sportu, dostaly příležitost pořádat 

kvalifikaci v mažoretkovém sportu. Jelikož nám ale prostory v Zakřanech nedovolovaly 

pořádat tak velkou akci, kvalifikace probíhala jménem Klubu mažoretek Zakřany ve 

sportovní hale v Ivančicích.  

Více jak 900 malých formací a téměř 200 skupin se utkalo v letošním jubilejním 

25. Mistrovství České republiky v mažoretkovém sportu. V 9:00 v Městské sportovní 

hale v Ivančicích odstartovalo poslední kvalifikační kolo MČR v mažoretkovém sportu. 
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Soutěž je určena především děvčatům do 26 let, ale shlédli jsme i 2 skupiny věkové 

kategorie nad 27 let grandsenior. Na startu se vystřídalo více než 400 mažoretek v pěti 

věkových kategoriích (littlekadetky: do 7 let; kadetky: 8-11; juniorky: 12-14; seniorky 

15-26; grandsenior nad 27 let). Na startovních listinách bylo zapsáno více jak 180 

formací ze 17 klubů, ve dvou výkonnostních třídách A a B.  Do Ivančic zavítali: Klub 

mažoretek Zakřany jako pořadatel celé kvalifikace, Angels Ždánice, Fantasy Přerov, Gina 

Brodek u Přerova, Hvězdičky Prostějov, Lassies Brno, Lili Brno, Lexy Kroměříž, Anife 

Rosice, Hvězdičky Rosice, Šuměnky Šumná, MK Ballerisimo Hlučín, Neonky Moravská 

Nová Ves, Pusinky Říčany, Zuzanky Týnec, Klub mažoretek Valtice, TJ Jiskra Zruč nad 

Sázavou.  

Na kvalifikaci v Ivančicích startovalo 18 našich choreografií, soutěžily ve 4 věkových 

kategoriích, v disciplínách sólo, duo, mini, skupina, jak s hůlkou, tak i s třásněmi. 

Z 18 choreografií jsme získaly 11x zlato, 4x stříbro, 1x bronz, 1x 4. a 1x 5. místo. 

17 sestav získalo postup do finále baton v Karviné a finále v Náchodě. 

12. -13. 5. nás čekalo již zmíněné finále baton v Karviné. Byly to opravdu velmi 

náročné dva dny. Skupina seniorek si v obrovské konkurenci zajistila postup na vysněné 
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MS. Adrianka Ondráčková se svým sólem získala 3. místo a duo kadetky Agáta 

Veverková + Nika Kopáčková obsadily 4. místo a taktéž postup na MS.  

19. - 20. 5. jsme odjížděli do Náchoda, kde se konalo finále mix a pom-pom, kde 

startovaly všechny 3 skupiny: kadetky, seniorky, grandsenioři. Seniorky získaly 8. místo, 

kadetkám utekla medaile o pár setin bodů a odváží si 4. místo + postup na MS. 

Nejcennější titul, titul MISTR ČR, získali naši grandsenioři, kteří se svou sestavou na 

téma "Apollo" získali 1. místo a taktéž postup na MS.  

Naše mažoretky obsazují se svými sestavami přední místa a jsme pyšné na to, že 

patříme již několikátým rokem k nejlepším mažoretkovým týmům z celé České 

republiky.  Děvčatům i našim rodičům děkujeme za jejich perfektní výkony, bojovného 

ducha a vzornou reprezentaci obce.  

 

ZAHRÁDKÁŘI   

V hezké lednové sobotě jsme zbilancovali zahrádkářský rok 2017. Bohaté 

občerstvení zdaleka neodpovídalo výsledkům dosažených v minulém roce. Upustili 

jsme od zájezdů, které tak trochu ztrácí význam i podporu členů. Snahou bylo pobavit 

se a pochlubit se svými výpěstky. I toto úsilí bylo marné. Na cimbálovou hudbu 

„SLOVÁČEK“ přišlo tak málo lidí, že z toho bylo až smutno. Nejhorší však bylo odhlášení 

naší pýchy – výstavy ovoce, která vlivem mrazu a následného sucha nemohla být 

uskutečněna. Ani pan Patočka nás nebyl schopen zachránit. Snad bude tento rok 

přívětivější a my se budeme moci opět pochlubit. 

V březnu tohoto roku se uskutečnilo již tradiční praktické stříhání stromků. 

Pan Patočka z Padochova je v sadařství opravdový profesionál a ukázka střihu je velmi 

zajímavá, s mluveným doprovodem zároveň poučná. Je třeba mu poděkovat a již teď se 

těšit na taková setkání. 

Igor Pospíšil 
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V Č E L A Ř I   Z A K Ř A N Y  

Jak nás včely mohou léčit – Apiterapie 

Léčba neboli podpora léčby pomocí 

včelích produktů se odborně nazývá 

APITERAPIE. V tomto článku však nebudou 

odborné názvy ani nebude nahrazovat 

lékařskou poradnu, jsou to jen návody pro 

přírodní prevenci či doplňky léčby. 

Zdravotní problémy vždy konzultuje 

s lékařem.  

V podstatě by se dalo říci, že co včela ve 

svém krátkém životě vyprodukuje, má 

léčivé účinky. Pro obživu larev a matky 

vytváří mateří kašičku. Ke tmelení úlu a 

k ochraně úlového prostoru před 

bakteriemi, viry, plísněmi a kvasinkami 

vytváří propolis, pyl je základní strava včel, 

pro stavbu svého obydlí vytváří vosk, proti 

všem nepřátelům se brání bodnutím 

s obsahem včelího jedu a konečným 

produktem pro zásoby k přežití je med. 

Všechny tyto produkty v sobě mají přírodní 

antibiotikum, které chrání včely a s jejím 

použitím i nás před nechtěnými viry, 

bakteriemi a podporují imunitu. 

Pro všechny je asi nejdostupnější med, 

který léčí vnitřní, ale i vnější části těla. Co asi 

každý zná, je lžička medu do bylinkového 

čaje při nachlazení. Nedávejte však med do 

čaje příliš horkého, těsně po zalití vřelou 

vodou. Vřelá voda zničí všechny potřebné 

vitamíny a med má pak už jen sladící účinek.  

Samotná voda s medem je pro tělo 
nejlepší ranní rozjezd. Pití teplé vody 

s medem na lačný žaludek pomáhá srovnat 
střevní mikroflóru a pročišťovat ledviny, 
odstraňovat toxiny z těla, čistí plíce od 
hlenu a pomáhá proti bronchitidě, čistí 
zažívání od parazitů a posiluje celkovou 
imunitu těla. 

 

Pro letní pití můžeme rozpustit med ve 

vodě a s použitím dalších surovin 

podpoříme vnitřní orgány: například 

s ředkvičkovou šťávou podpoříme funkci 

ledvin, voda s medem a citrónem podpoří 

činnost jater a zvláční pleť.  

Na průduškové onemocnění a kašel pak 

užíváme cibulovou šťávu s medem, teplé 

mléko s medem pro utlumení kašle 

a odhlenění. Také zábal vytvořený z medu, 

mouky a olivového oleje přiložený na 

průdušky rychle ulevuje od kašle. 

Pro vnější použití můžeme med použít 

k hojení drobných ran. Díky svému 

přirozenému složení s vodou med zvláčňuje 

ránu, antiseptickými látkami desinfikuje 

a antimikrobiálními látkami zabraňuje 

infekci a podporuje hojení. Díky těmto 

vlastnostem pak můžeme med používat i na 

akné (smíchaný se skořicí) či lupy (zředěný 

vodou) nebo na popáleniny. 

Jednoduše řečeno med je k prospěchu 

těla i ducha ve všech možnostech jeho 

použití. 

                                                  Eva Sachsová 
(důvěrník ČSV pro obec Zakřany) 
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S O K O L   Z A K Ř A N Y   

Zdravím všechny čtenáře zakřanského 

zpravodaje, stejně tak věrné fanoušky 

Sokola Zakřany a dovolte mi Vám opět 

připomenout a shrnout, co se v posledním 

půl roce v našem klubu odehrálo. 

Mužstva Sokola Zakřany se po zimní 

části sezóny a krátké přestávce jako každý 

rok přemístila z trávníku do tělocvičny, kde 

se společně s nedělním pravidelným 

výběhem připravovaly na jarní část, která už 

běží v plném proudu. Bohužel pro 

nedostatek zájemců bylo pro letošní rok 

zrušeno pravidelné zimní soustředění, a tak 

příprava na jaro probíhala pouze v 

Zakřanech a okolí. 

A mužstvo i nadále pokračuje v boji o 

přední část tabulky ve III. třídě, kam muselo 

mužstvo vzhledem nedostatku kvalitních 

hráčů sestoupit. Nicméně vzhledem k 

tabulce, kterou si čtenáři mohou 

prohlédnout níže, je vidět, že toto 

rozhodnutí bylo na místě a dokázalo uvolnit 

napjatou atmosféru A týmu, které se 

aktuálně pohybuje na 6. místě v tabulce, ale 

s velmi těsným bodovým rozdílem ostatních 

týmů, kde jsou výsledky velmi vyrovnané. O 

nové hráče se A tým nijak zásadně nerozšířil, 

velmi se ale zlepšila spolupráce s B 

mužstvem a v případě absence různých 

hráčů je právě tady vždy řešení. 

Zakřanskému „Áčku“ a jejím trenérům tak 

patří poděkování za bojovnost, kterou mají 

a budeme doufat, že jejich výsledky se 

budou jen a jen zlepšovat a počet bodů a 

vítězství narůstat. 

Poděkování patří i B mužstvu Zakřan, 

které je aktuálně na posledním místě v 

tabulce, to jim ale chuť zahrát si fotbal a užít 

si jeho podstatu, kterou je radost ze hry, 

určitě nevezme. Oproti 1. týmu Sokola se 

právě v B mužstvu událo pár změn a jednou 

z nich je například nový trenér, kterým se 

stal Alois Michálek. Příjemným faktem je, že 

Sokol Zakřany je jedním z mála klubů ve 3. 

třídě v dnešní době, který má stále dvě 

aktivní mužstva. Takže stejně tak i těmto 

hráčům a trenérovi patří poděkování za 

jejich bojovnost. 

Na závěr chci velmi poděkovat našim 

fanouškům, kteří nás stále podporují a fandí 

nám. Dále samozřejmě i našim sponzorům, 

jako je například Obec Zakřany a mnoho 

dalším za jejich finanční podporu, bez které 

se neobejdeme. Stejně tak za pomoc a 

spolupráci ostatním spolkům v Zakřanech a 

popřát i jim mnoho dalších úspěchů. 

Dovolte mi Vás, naši čtenáři, 

fanoušci a vůbec všichni občané 

Zakřan, pozvat na letošní 

předpouťovou zábavu, kterou už 

mnoho let organizuje TJ Sokol Zakřany 

ve spolupráci s obcí. 

Ta se bude konat v sobotu 11.8. 

2018 před obecním úřadem v 

Zakřanech.  

BUDEME SE NA VÁS TĚŠIT.  

Jakub Bazal 
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A mužstvo 

Pořadí Tým Z V R P Score Body 

1 TJ Sokol Troubsko 20 17 3 0 81:11 54 

2 Lažánky 20 13 1 6 52:40 40 

3 Oslavany 20 10 6 4 62:26 36 

4 TJ Sokol Senorady 20 8 5 7 37:38 29 

5 Deblín 20 9 2 9 31:40 29 

6 TJ Sokol Zakřany 20 8 4 8 44:45 28 

7 Vysoké Popovice 20 8 2 10 40:43 26 

8 Veverská Bítýška B 20 8 1 11 38:61 25 

9 SK Drásov 20 6 6 8 45:50 24 

10 FK Zbraslav B 20 7 2 11 36:48 23 

11 SK Ketkovice 20 7 2 11 33:59 23 

12 M. Bránice 20 6 3 11 44:64 21 

13 Radostice 20 5 5 10 38:42 20 

14 Babice u Rosic 20 4 6 10 25:39 18 

 
B mužstvo 

Pořadí Tým Z V R P Score Body 

1 Chudčice 14 10 2 2 38:17 32 

2 Moravské Knínice 14 10 1 3 42:17 31 

3 Veverské Knínice 14 7 2 5 44:24 23 

4 FK Šatava 14 7 2 5 33:27 23 

5 Střelice B 14 7 1 6 26:42 22 

6 Troubsko B 14 6 3 5 44:31 21 

7 TJ Domašov-Říčky z.s. 14 5 3 6 25:26 18 

8 SK Říčany B 14 5 2 7 21:30 17 

9 Příbram 14 3 0 11 18:40 9 

10 Zakřany B 14 2 0 12 19:56 6 
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VOLEJBAL ZAKŘANY    
Ač je to neuvěřitelné, 

vstoupila parta zakřanských 

volejbalistů do své již dvacáté 

druhé sezóny. Po pravidel-

ných čtvrtečních zápasech je 

tu čas na bowling, softtenis, 

turnaj v Křepicích i každo-

roční soustředění.  

Vrcholem je náš volejbalový 

turnaj „XENIA CUP“. Všem volejbalistům i našim příznivcům děkuji za podporu a doufám, 

že dobré zdraví nás bude provázet co nejdéle, abychom tomuhle sportu mohli dělat to 

nejlepší jméno.         Igor Pospíšil  

 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI  
V sobotu 24.3. se v sále Obecního úřadu v Zakřanech uskutečnilo velikonoční 

tvoření spojené s malou prodejní výstavou, kterou uspořádaly dámy ze SPOZu. Dětem a 

jejich rodičům se tak nabízelo vytvořit si vlastnoručně zdobené perníčky, ozdoby ke 

zkrášlení a navození jarní atmosféry každé domácnosti.  Pro mladé muže tu byla 

speciální možnost, naučit se plést pomlázku na několik způsobů. Příjemné odpoledne se 

vydařilo a do dalších ročníků si můžeme přát ještě hojnější účast a spoustu dalších 

šikovných rukodělných nápadů. 
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V únoru oslavila naše občanka paní Emilie Skokanová krásné životní jubileum. Obecní 

úřad, SPOZ a věřím, že i všichni spoluobčané přejí paní Skokanové ke stým 

narozeninám všechno nejlepší, hodně zdraví a šťastné chvíle prožité v kruhu svých 

nejbližších. 

 

Současně přejeme všem občanům, kteří oslavili v první polovině roku 

významné životní jubileum, všechno nejlepší a hodně zdraví. 
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ZVEME VÁS NA: 
 

POHÁDKOVÝ LES 
v neděli 10. června 2018 

v době od 15.00 do 17.00 hod. 
 

Sraz u lesa za zakřanskou 
vodárnou u fotovoltaické 
elektrárny 
 

Pořádá Základní škola a 
Mateřská škola Zakřany 
ve spolupráci se SPOZ 
Zakřany a rodiči 

 

Srdečně zveme všechny děti 
a rodiče. Přijďte se s námi 
pobavit a zasoutěžit si. Nikdo 
neodejde s prázdnou.     
V případě nepříznivého počasí se 
Pohádkový les ruší. 

 
   

Zveme Vás na letošní  

PŘEDPOUŤOVOU ZÁBAVU 

v sobotu 11. 8. 2018 před obecním úřadem v Zakřanech. 

Organizuje TJ Sokol Zakřany ve spolupráci s obcí 

 
 
 

Zpravodaj Zakřan vydává Obecní úřad Zakřany 
Tisk: Pamiro team s.r.o., Rosice 

(bez jazykové korektury) 


